
Stąporków, marzec 2013 
 

LIST PREZESA DO AKCJONARIUSZY 
 ZUK „ST ĄPORKÓW” S.A. 

 
 
  Szanowni Państwo, 
 
  W imieniu Zarządu Zakładów Urządzeń Kotłowych „Stąporków” S.A. mam 
przyjemność przedstawić Państwu Sprawozdanie Finansowe Spółki za rok 2012. Wyniki 
osiągnięte przez ZUK „Stąporków” SA w 2012 roku (przychód 61,6 mln  zł, zysk netto 2.9 
mln zł) świadczą o tym, że Spółce udało się utrzymać rentowność mimo niesprzyjających 
warunków okołorynkowych. 
 
ZUK „Stąporków” SA działa w czterech sektorach: 
- energetyki – jako dostawca urządzeń dla energetyki cieplnej i zawodowej;  
- ochrony środowiska – jako producent filtrów i urządzeń ochrony powietrza, w tym opartych 
na własnych, opatentowanych rozwiązaniach; 
- infrastruktury – jako producent systemów szalunkowych wykorzystywanych głównie w 
budownictwie infrastrukturalnym ale także sektorze budownictwa ogólnego; 
- odnawialnych źródeł energii – jako producent urządzeń do przetwarzania biomasy, w tym w 
szczególności mobilnej linii do produkcji pelletu. 
 
Wszystkie sektory działalności spółki w minionym 2012 roku rozwijały się dobrze.  
Korzystne tendencje odnotowano w sektorze ochrony środowiska gdzie nadal rosła ilość 
instalacji własnego opatentowanego rozwiązania jakim jest filtrobicyklon. Spółka obserwuje 
ożywienie w tym sektorze głównie jako efekt rosnących wymagań UE w zakresie norm 
ochrony powietrza. Dobrze rozwijał się sektor energetyczny, zwłaszcza w zakresie sprzedaży 
eksportowej. Nieco mniejsze od zakładanych były wpływy w segmencie infrastruktury 
budowlanej, co wynikało z trudności całego sektora. Pewnym rozczarowaniem mogą być 
wyniki IV kwartału, jednak ich usprawiedliwieniem są wysokie nakłady związane z 
przygotowaniem nowej wersji linii do pelletyzacji pod kontrakt norweski. Koszty te w 
naszym przekonaniu warto było ponieść aby zaistnieć na międzynarodowym rynku 
producentów urządzeń dla OZE.  
Ważnym osiągnięciem mijającego roku było rozpoczęcie realizacji II etapu projektu 
badawczo – wdrożeniowego w zakresie produkcji carbiopelletu, na który spółka pozyskała 
dofinansowanie UE w kwocie ponad 7 mln zł. Produkcja tego paliwa może być w kolejnych 
latach kolejnym, istotnym źródłem przychodów Spółki. 
 
W związku z wynikami osiągniętymi w roku 2012 Zarząd zamierza wnioskować o 
przeznaczenie części zysku na wypłatę dywidendy. 
 
Szanowni Państwo zachęcam do zapoznania się z załączonym sprawozdaniem finansowym za 
2012 rok. Składam serdeczne podziękowanie wszystkim Akcjonariuszom, pracownikom ZUK 
„Stąporków” SA oraz wszystkim. którzy przyczyniają się do sukcesów Spółki. 
 
Zapewniam wszystkich Akcjonariuszy ZUK „Stąporków” SA, że Zarząd i pracownicy Spółki 
dokładają wszelkich starań aby w każdych warunkach rynkowych dbać o bezpieczeństwo 
zainwestowanych w Spółkę środków i  aby wyniki z ich zainwestowania  były jak najlepsze. 



 
Z wyrazami szacunku 
 
Prezes Zarządu 
Zakładów Urządzeń Kotłowych „Stąporków” S.A. 
Marek Milczarek 


